
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.nepcon.org 

Nabídněte svým zákazníkům možnost podpořit 

odpovědné lesní hospodaření. Zvolte si certifikaci 

zpracovatelského řetězce (Chain of Custody, CoC) 

podle globálních systémů pro udržitelné lesnictví, 

jakým je např. FSC®. Získáte tak přístup k 

populárním ekoznačkám a možnost dodávat dřevěné 

a papírové produkty, které mají odpovědný původ.       

Rostoucí počet spotřebitelů vyhledává produkty ze 

dřeva, které podporují světové lesy. Požadavky na 

certifikaci bývají často součástí jak veřejných, tak 

soukromých výběrových řízení.   

Certifikace dodavatelského řetězce 
Většina společností dodávajících dřevo potřebuje 

certifikaci za účelem propagace a prodeje 

certifikovaných výrobků. Týká se to například 

společností ze sektoru zpracování dřeva, stavebnictví, 

výroby obalů, polygrafie nebo obchodu.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máme zkušenosti s různými typy firemního 

uspořádání, např. s outsourcingem procesů, certifikací 

více provozoven a skupinovou certifikací menších 

společností.  

Využijte naše odborné znalosti 
Certifikace zpracovatelského řetězce je důležitá pro 

světové lesy, ale může být technickou výzvou pro 

ty, kteří se musí řídit jejími pravidly.   

Proto nabízíme návody a příklady, které vás mohou 

v této činnosti podpořit.  

Vaší společnosti přidělíme kontaktní osobu 

NEPConu, která vás podpoří v porozumění 

požadavkům. Jsme odborníci a jsme vždy 

připraveni zodpovědět vaše dotazy ohledně 

systémových pravidel a požadavků.    

 

 Certifikace zpracovatelského řetězce 
Zapojte se do obchodu se šetrným dřevem 

 

 
 Få papir på din ansvarlighed 

 
 

   Naše služby v oblasti zpracovatelského řetězce 

✓ FSC CoC certifikace 

✓ FSC/Controlled Wood CoC certifikace 

✓ PEFC CoC certifikace 

✓ FSC a PEFC projektová certifikace 

✓ Obecná CoC certifikace 

✓ Školení, které vám pomůže vést vaši certifikaci 

a vytvářet přiadnou hodnotu 



 
 
 
 
 
 

Subscribe to Update 

www.nepcon.org/newsletter 
 
 

Přihlaste se k odebírání novinek NEPConu 

www.nepcon.org/newsletter 

 

Zvolte si službu v oblasti udržitelnosti 
Vždy si můžete zvolit další službu k podpoře 

odpovědnosti vaší společnosti. Zde jsou některé 

možnosti: 

✓ Plnění požadavků EUTR: Náš program 

LegalSourceTM nabízí podporu v systému náležité 

péče, školení a pomoc při vyhledávání a řízení 

rizik ve vašich dodavatelských řetězcích.  

✓ Postavte se za naše klima s NEPCon certifikací 

uhlíkové stopy. Nebo investujte do projektu 

uhlíkového lesa. 

✓ Zaveďte systematický přístup k odpovědnému 

nákupu dřeva nebo papíru. Získejte inspiraci k 

rozvoji firemních zásad.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zkušenostech záleží   
NEPCon je mezinárodní nezisková organizace, která 

rozšiřuje své kapacity a závazky s cílem prosazovat 

udržitelnost. Snažíme se o to tak, že podporujeme 

jiné organizace, aby přijímaly odpovědné přístupy. 

Neustále se snažíme zlepšovat systémy, s nimiž 

pracujeme. Některé z našich projektů usilují o 

zefektivnění a optimalizaci certifikačních procesů. 

S našimi více než 20 letými zkušenostmi jsme 

certifikovali více než 1800 klientů dodavatelského 

řetězce dřeva. Našimi zákazníky jsou obchodníci, 

tiskárny a vydavatelství, dodavatelé papíru nebo 

společnosti z dřevařského průmyslu.  

  

 

 

 

 

 

 

Kontaktujte nás v České republice 

  

Michal Rezek 
Vedoucí regionální kanceláře 
E-mail: mr@nepcon.org  
Telefon: +420 736 533 137 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 Ověření naší udržitelné činnosti třetí 

stranou je důvěryhodný způsob, který 

preferujeme. 

–  Jesper Panduro, ředitel mezinárodní FSC 
certifikované firmy Skagerak, zabývající se 

návrhem a výrobou nábytku 

 

” 

 

“ 

FSC® A000535 | Značka odpovědného lesnictví | www.fsc.org 
PEFC/09-44-02 

  

 

Pět kroků k certifikaci 

1. Ve spolupráci s NEPConem se rozhodnete pro 
rozsah vašeho certifikátu. Obdržíte informační 

balíček.   

2. Připravíte si CoC směrnice a vyškolíte podle nich 
své zaměstnance.  

3. My provedeme CoC audit – přímo u vás ve 
společnosti. Audit probíhá formou rozhovorů se 
zaměstnanci, kontroly dokumentů a návštěvy 

vašich kanceláří, výrobních zařízení a skladů.   

4. Sepíšeme hodnotící zprávu z auditu. Zpráva projde 
recenzí a bude zaslána také vám k připomínkám. 

5. Na základě kladného hodnocení vám vystavíme 
CoC certifikát. 


